
 

 
 

 

                Jelenia Góra, dnia 20.09.2017 r. 
 
 
 
 
 
 

W odpowiedzi na zapytania dotyczące postępowania o udzielenia zamówienia 
publicznego. Numer sprawy P4/2017. Nazwa zadania: Bezgotówkowe tankowanie oleju 
napędowego w ilości 600.000 litrów przez okres 24 miesięcy informujemy: 
 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do projektu umowy: „W sprawach  

nieuregulowanych w niniejszej Umowie stosuje się przepisy Ogólnych Warunków 

Sprzedaży i Używania Kart Flota …………….. z dnia 01.07.2014 r. Zamawiający 

potwierdza doręczenie mu Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Flota 

……………. z dnia 01.07.2014r? 

 

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający zaakceptuje powyższy zapis w umowie. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie 

bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych, przy jednoczesnej akceptacji opłaty za karty: 

-    0 zł netto za kartę nową, 

- 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany 

dotychczasowych danych etc.),  

-   w przypadku kart z nadrukiem logo Zamawiającego koszt karty wynosi 30 zł netto?  

 

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość ujednolicenia nazewnictwa, ponieważ w 

komparycji projektu Umowy sprzedający paliwo zwany jest „Dostawcą”, zaś w projekcie 

umowy występuje jako „Wykonawca” ? 

Proponujemy słowo: „Dostawca” na „Wykonawca”. 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający zaakceptuje zmiany zapisu w umowie § 3 ust. 7 dotyczące terminu 

wydania nowej karty paliwowej w terminie 10 dni roboczych od daty zgłoszenia utraty lub 

kradzieży karty? 

 

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający zaakceptuje powyższą zmianę zapisu. 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający zaakceptuje zmiany zapisu w umowie § 4 ust. 7 z uwzględnieniem 

dwóch okresów rozliczeniowych: 

 

Faktura jest wystawiana za pełny okres rozliczeniowy i obejmuje należność z tytułu 

sprzedaży produktów i usług dokonanej w tym okresie. Ustalone są następujące okresy 

rozliczeniowe: od 1-go do 15-go dnia miesiąca i od 16-tego do ostatniego dnia miesiąca. 

Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego. 

 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający zaakceptuje taką zmianę zapisu w umowie. 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający zaakceptuje zmiany zapisu w umowie § 4 ust. 3 dotyczący słowo „netto” 

na zmianę na słowo „brutto”, gdyż Wykonawca udziela opustu w kwocie brutto?  

 

Odpowiedź nr 6 

Zamawiający zaakceptuje taki zapis pod warunkiem, że wartość upustu netto z oferty 

będzie odpowiadała przeliczonej wartości brutto zawartej  w umowie. 

 

Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający zaakceptuje zmiany zapisu w umowie § 4 ust. 8 terminu płatności 14 dni 

od daty wystawienia faktury” ? 

 

 

 



 

 
 

W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty 

dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty 

wpływu faktury do siedziby Zamawiającego i związanej z tym windykacji należności w 

przypadku występujących przeterminowań. 

W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość 

przekazywania Zamawiającemu faktury VAT (w tym faktury korygującej/duplikatu) 

wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.   

E-faktura posiada taką samą wartość prawną jak faktura w formie papierowej, zawiera 

dokładnie takie same dane, zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej i 

oczywiście skraca czas oczekiwania.  

 

Odpowiedź nr 7 
Zamawiający zaakceptuje zmianę zapisu dotyczącą terminu płatności na zapis: „od daty 
wystawienia faktury”. Jednoczenie zamawiający przypomina, że termin płatności jest 
jednym z kryteriów oceny oferty w związku z powyższym w chwili obecnej nie jest w stanie 
zaakceptować bądź nie 14 dniowego terminu płatności. 
 
Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający zaakceptuje zmiany zapisu w umowie § 6 ust. 2 lit. A i b? Słowo „brutto” 

do usunięcia, gdyż naliczenie kary umownej nie stanowi ani świadczenia usług ani 

dostawy towarów, dlatego też kary umowne nie podlegają opodatkowaniu podatkiem VAT 

i nie mogą być wskazywane w kwotach brutto lub netto, w przypadku gdy kara umowna 

określona jest kwotowo  tak jak w tym przypadku, to wskazuje się jedynie, że wynosi ona 

50 zł. Naliczanie kary umownej jako czynność nie będąca czynnością opodatkowaną 

podatkiem VAT nie może też być dokumentowana fakturą, a dokumentem właściwym do 

jej rozliczenia (Zapłaty) jest nota księgowa lub wezwanie do zapłaty. 

 

Odpowiedź nr 8 

Zamawiający zaakceptuje taką zmianę zapisu. 

 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający zaakceptuje dodanie zapisu na końcu zdania w  § 6 ust. 3 (…) i 

zaakceptuje procedurę reklamacyjną? „…po uprzednim uwzględnieniu przez Wykonawcę 

reklamacji złożonej przez Zamawiającego”.  Zapisy dotyczące reklamacji jakości paliwa 

powinny być zgodne z obowiązującymi OWS-ami Wykonawcy. Ponadto, aby Wykonawca 

zwrócił Zamawiającemu koszty awarii pojazdów spowodowanych złą jakością paliwa 

najpierw musi być przeprowadzone przez postępowanie reklamacyjne, a następnie 

reklamacja musi zostać uznana przez Wykonawcę.  

 

 

 



 

 
 

 

Propozycja zapisu: „W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego odstępstw w jakości 

paliwa od obowiązujących norm, obowiązuje następująca droga reklamacyjna: reklamacja 

powinna być złożona na piśmie (dopuszczalna jest forma elektroniczna na adres: 

………..@......................, która zostanie potwierdzona pisemnie) i powinna zawierać 

uzasadnienie reklamacji oraz żądanie Zamawiającego. Od momentu przyjęcia reklamacji 

Wykonawca ma 14 dniowy termin na rozpatrzenie reklamacji i podjęcie decyzji o 

odrzuceniu lub uznaniu reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga 

zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub 

operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamację w terminie 14 dni od dnia 

uzyskania tych informacji. W przypadku uznania reklamacji, Wykonawca zobowiązany jest 

do naprawienia poniesionej przez Zamawiającego szkody w wysokości udokumentowanej 

odpowiednimi rachunkami/fakturami (np. za naprawę). Dla uniknięcia wątpliwości 

naprawienie szkody przez Wykonawcę nie obejmuje utraconych przez Zamawiającego 

korzyści. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka 

możliwości dochodzenia swych praw na drodze sądowej”. 

 
Odpowiedź nr 9 
Zamawiający zaakceptuje dodanie zapisu oraz zaakceptuje procedurę reklamacyjną. 
 
Pytanie nr 10 
Czy Zamawiający zaakceptuje dodanie kolejnego ustępu w  § 6  o następującej treści: 
„Niezależnie od sposobu naliczania kar umownych, Strona z żądaniem kary umownej 
wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar 
umownych.” ? 
 
Odpowiedź nr 10 
Zamawiający zaakceptuje dodanie kolejnego ustępu w § 6. 
 
 
 
 
 
         Marek Romaniuk 
 
         Kierownik Działu 
         Zakupów i zam. Publ. 


